


Mme Brigitte REGEFFE, M. Hervé REYNAUD, Mme Laurence RICCIARDI, 
M. Jean-Paul RIVAT, M. Jean-Marc SARDAT, Mme Nadia SEMACHE, 
M. Christian SERVANT, M. Gilbert SOULIER, Mme Eveline SUZAT-GIULIANI, 
M. Marc TARDIEU, M. Gérard TARDY, M. Jean-Marc THELISSON, 
Mme Marie-Christine THIVANT, M. Gilles THIZY, M. Daniel TORGUES, 
M. Jacques VALENTIN, Mme Laetitia VALENTIN, M. Julien VASSAL 
 
Pouvoirs : 
Mme Michèle BISACCIA donne pouvoir à M. Christian SERVANT,  
Mme Jennifer BONJOUR donne pouvoir à M. David FARA,  
M. Denis CHAMBE donne pouvoir à M. Gilles ARTIGUES,  
Mme Viviane COGNASSE donne pouvoir à M. Jordan DA SILVA,  
Mme Marie-Eve GOUTELLE donne pouvoir à M. Jean-Pierre BERGER,  
M. Samy KEFI-JEROME donne pouvoir à Mme Siham LABICH,  
M. Olivier LONGEON donne pouvoir à M. Germain COLLOMBET,  
Mme Corinne SERVANTON donne pouvoir à M. Marc CHAVANNE,  
Mme Julie TOKHI donne pouvoir à M. Jean DUVERGER,  
Mme Eliane VERGER LEGROS donne pouvoir à M. Gérard TARDY 
 
Membres titulaires absents excusés : 
M. Marc PETIT   
 
Secrétaire de Séance :  
M. Tom PENTECOTE 
 



 
 

 

 

 

 
DELIBERATION DU CONSEIL METROPOLITAIN DU 07 JUILLET 2020 
 

COMPOSITION DU BUREAU DETERMINATION DU NOMBRE DES VICE-
PRESIDENTS ET DES AUTRES MEMBRES 
 
 
 

En application de l’article L. 5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,  
le Bureau d’un Etablissement Public de Coopération Intercommunale est composé  
du Président, d’un ou plusieurs Vice-présidents et, éventuellement, d’un ou de plusieurs 
autres membres. 
 
Considérant que le nombre de Vice-présidents est librement déterminé par le conseil 
métropolitain, dans la limite de 20 % de l’effectif total de celui-ci et d’un nombre maximum de 
20 Vice-Présidents pour les Métropoles.  
 
Considérant que le conseil métropolitain peut également décider que d’autres conseillers 
métropolitains pourront être membres du Bureau et ce sans limite de nombre.  
 
Il appartient au Conseil Métropolitain de définir le nombre de Vice-présidents et le nombre de 
membres du Bureau.  
 
 
Le Conseil Métropolitain, après en avoir délibéré, fixe la composition du Bureau à 19 
vice-présidents et 52 autres membres du Bureau. 
 
 
 
 
Ce dossier a été adopté à l’unanimité.  
 
 

 
 

Pour extrait, 
Le Président, 

 
 
 
 

Gaël PERDRIAU 
 

 
 

 


